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Försvarsutskottets betänkande med anledning av propositionen 1974:1 
med förslag till beredskapsstat för försvarsväsendet för budgetåret 
1974/75.

I propositionen 1974:1 bilaga 24 har Kungl. Maj:t (försvarsdeparte­
m entet) föreslagit riksdagen a tt godkänna e tt därvid som bilaga 24.1 
fogat förslag till beredskapsstat för försvarsväsendet för budgetåret 
1974/75.

Enligt 63 § regeringsformen skall riksdagen årligen anta beredskapsstat 
för försvarsväsendet. Beredskapsstaten skall uppta de särskilda anslag som 
vid krigsfara eller krig behövs för a tt upprätthålla Sveriges fred och 
oberoende.

Anslagen på beredskapsstaten är beräknade för de militära och civila 
utgifter som om edelbart föranleds av beslut om förstärkningar av 
försvarsberedskapen med undantag för sådana utgifter som kan bestridas 
från förslagsanslag på riksstaten och som inte skall belasta av riksdagen 
maximerad anslagspost. Anslagen, som samtliga är förslagsvis betecknade, 
är beräknade för en tid av trettio  dagar av högsta försvarsberedskap.

Den beredskapsstat för försvarsväsendet som gäller för innevarande 
budgetår (prop. 1973:1 bil. 23, FöU 1973:1, rskr 1973:32) tar upp anslag 
på driftbudgeten om sammanlagt 1 985 milj. kr. och på kapitalbudgeten 
om sammanlagt 800 milj. kr. Medelsbehoven grundar sig på beräkningar 
som har utförts under år 1969.

Fr. o. m. budgetåret 1970/71 har e tt belopp på 30 milj. kr. förts upp 
på beredskapsstaten för Förlagskapital för drivm edelsdistribution a tt 
användas som startkapital för Drivmedelscentralen AB (DMC). I samband 
med revidering av en överenskommelse mellan överstyrelsen för ekono­
miskt försvar och vissa oljeföretag rörande distribution och försäljning av 
flytande bränslen m. m. vid krig eller krigsfara har behovet av startkapital 
för DMC setts över och kapitalbehovet under första verksamhetsmånaden 
beräknas nu till 75 milj. kr.

Efter samråd med chefen för handelsdepartem entet föreslår departe­
mentschefen a tt 75 milj. kr. tas upp på beredskapsstaten för budgetåret 
1974/75 under Fonden för förlag till statsverket, anslaget Förlagskapital 
för drivmedelsdistribution. Övriga anslag på beredskapsstaten förs upp 
med oförändrade belopp. Förslaget till beredskapsstat om fattar därmed 
sammanlagt 2 830 milj. kr., varav 1 985 milj. kr. på driftbudgeten och 
845 milj. kr. på kapitalbudgeten.

U tskottet tillstyrker Kungl. Maj:ts förslag och hemställer
att riksdagen godkänner det i propositionen 1974:1 bilaga 24
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framlagda förslaget till beredskapsstat för försvarsväsendet 
för budgetåret 1974/75.

Stockholm den 12 februari 1974

På försvarsutskottets vägnar 
BENGT GUSTAVSSON

Närvarande: herrar Gustavsson i Eskilstuna (s), Gustafsson i Stenkyrka 
(c), Gustafsson i Uddevalla (s), Pettersson i Kvänum (c), Gustavsson i 
Ängelholm (s), Karl Bengtsson i Varberg (fp), fru Sundström  (s), herrar 
Glimnér (c), Virgin (m ), G ernandt (c), Olsson i Asarum (s), Björk i Gävle 
(c), Siegbahn (m ), Hedberg (s) och Konradsson (s).

GOTAB 74 5895 S Stockholm 1974


